
 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 5) 

 
Dodatek č. 2  

ke  
Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY 

 

Název zakázky: „Výstavba PZS v km 2,253 a 3,233 (regionální dráha 
Trutnov hl.n. - Svoboda nad Úpou)“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1086/2020 

ISPROFIN: 3273514800/5523530010 

a 

MONZAS, spol. s r.o. 

se sídlem: Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 442 22 734, DIČ: CZ44222734 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 1713  

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 

                                                Ing. Lukášem Babickým, MBA, prokuristou a ředitelem společnosti 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 53/2019-2020 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výstavba PZS v km 
2,253 a 3,233 (regionální dráha Trutnov hl.n. - Svoboda nad Úpou)“ ze dne 14.4.2020, která nabyla 

účinnosti 16.4.2020. 

 



 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 5) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je úprava přílohy č. 5 
Smlouvy – Harmonogram postupu prací. K úpravě Harmonogramu postupu prací dochází 
z důvodu dosud neukončeného změnové řízení stavby.  

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem mění harmonogram postupu prací tak, že u 
objektů SO 03 a SO 06 dochází k posunu termínu dokončení stavebních prací o 3 měsíce, s tím, 
že v této lhůtě proběhne současně i následná úprava směrového a výškového uspořádání 
koleje. Celková lhůta pro dokončení celého Díla se nemění.  

V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.6 Smlouvy, článek 5, odst. 5.12 
Smlouvy a příloha č. 5 Smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že se u výše uvedené změny 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

 
I. 

 
       Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
článku 5, odst. 5.4 Smlouvy, na úpravě Smlouvy takto: 

 
1) Čl. 3.  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

-Ruší se stávající článek 3, odst. 3.6 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy (proběhlo 26.7.2021). 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 7 měsíců ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací 
protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 5 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla). V této lhůtě bude provedena i následná úprava směrového 
a výškového uspořádání koleje, která se týká „SO 01 Přejezd v km 2,253 (P4790) – 
železniční svršek“ a „SO 04 Přejezd v km 3,233 (P4792) – železniční svršek“. 

               Bez zbytečného odkladu po provedení úpravy směrového a výškového uspořádání 
koleje bude proveden Zápis o předání a převzetí následné úpravy směrového a 
výškového uspořádání koleje.  



 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 3 (celkem 5) 

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, 
podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání 
osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného 
provedení stavby bude provedeno nejpozději do 2 měsíců ode dne podpisu zápisu o 
předání a převzetí následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje. 

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a 
lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí. 

2) Předmětem tohoto dodatku je také změna v doručování Faktur.  

- Ruší se stávající  čl. 13.3 Obchodních podmínek a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění: 

 Z důvodu centralizace podatelen Objednatele k 1. 7. 2021 bude Zhotovitel s účinností od 
uvedeného data Faktury vystavené v souladu s článkem 13 Smluvních podmínek doručovat 
některým (jedním) z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

2) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 - Ruší se stávající článek 5, odst. 5.12 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

     
5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky – OP/R/18/19 
Příloha č. 2: Technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)  
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby – 
VTP/R/12/19 
c) Zvláštní technické podmínky  

Příloha č. 3: Související dokumenty 
Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 
Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací 

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 
Příloha č. 6: Oprávněné osoby 
Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 
Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů 

 
3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo – Harmonogram postupu prací 

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 – Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné ke dni podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 



 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 4 (celkem 5) 

dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.  

II. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních 
předpisů. 

Strany projednaly a souhlasí s dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým 
ustanovením. Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost dodatku 
nebo kteréhokoliv ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. 2 tvoří tato příloha: 

Příloha č. 5 – Harmonogram postupu prací – změna dle dodatku č. 2 

Smluvní strany se dohodly, že tento a všechny následující Dodatky ke Smlouvě o dílo budou 
vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 15.10.2021 V Ústí nad Labem dne 14.10.2021 

 

 

 

 

 

................................................................................... 

 Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železnic, 

státní organizace 

................................................................................... 

František Sobotka 
jednatel společnosti 
MONZAS, spol. s r.o. 

 
 
 
 



 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 

.......................................................................... 

Ing. Lukáš Babický, MBA 
prokurista a ředitel společnosti 

MONZAS, spol. s r.o. 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne 



 
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 5 

Harmonogram postupu prací 

– změna dle dodatku č. 2 

 

 



Harmonogram realizace zakázky

Název stavby:

Název PS/SO: všechna PS, SO

0. měsíc 1. měsíc 2. měsíc 3. měsíc 4 měsíc 5. měsíc 6. měsíc 7. měsíc 8. měsíc 9. měsíc

VŠEOBECNÝ OBJ. prováděcí dokumentace a dokumentace skut. provedení
všechna PS, SO příprava materiálu
PS 01, PS 02 kabelizace
PS 01, PS 02 montáž venkovní technologie
PS 01, PS 02 montáž vnitřní technologie
SO 02, SO 05 železniční spodek
SO 01, SO 04 železniční svršek
SO 01, SO 04 úprava směrového a výškového uspořádání koleje
SO 03, SO 06 železniční přejezd
SO 07 napájení přejezdů
PS 01, PS 02 zkoušení zařízení a uvedení do provozu

VŠEOBECNÝ OBJ.

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících 
dokladů, podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým 
posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze 
dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného 
provedení stavby 

Návrh 
finančního 
plnění

Měsíční částka předpokládaného finančního objemu v tisících Kč

Nepřetržitá 
výluka (plán 
6.9.2021 - 
26.9.2021)

Výstavba PZS v km 2,253 a 3,233 (regionální dráha Trutnov hl.n. - Svoboda nad Úpou)

0 4 000

doba od zahájení stavebních prací

0 0

činnosti / akce

Činnost 
zhotovitele

3340 02 000 12 000 5 400

zahájení stavebních 
prací Dokončení 

zakázky

dokončení 
stavebních 

prací,
dokončení 

úpravy 

strana 1


	dodatek č. 2 uprava
	1) Čl. 3.  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ
	1.
	2.
	3.
	2) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	4.
	5.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	II.

	Harmonogram prací_přepracovaný_dodatek 2
	vše


